Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Legenda aurea sanctorum, sive Lombardica historia

Jacobus <Genua, Erzbischof>

[Lyon], 20. Juli 1486

De sancto Quintino clvi

[urn:nbn:de:bsz:31-289352](#)

De sancto

bus eligit. Aut horum repentinum interitum. aut verum martirium. Lui apostoli. Adoranda est dei misericordia ut et istos conuertat. et nos ad palmarum martirij pducatur. facta autem silencio apostoli dixerunt. Ut sciat quis haec ydola demonum plena sunt. Ecce eis imperamus ut excant. et singuli simulacra sua confirmant. Statimque duo ethiopes nigri et nudi cum multis stupentibus de simulacris exierunt. et confunditis illis cum diris vocibus abscesserunt. Quod videntes pontifices in apostolos irruerunt. et eos primus tradidit. In ipso autem horo cum nimia esset celi serenitas. tanta fulgura extiterunt. ut templum ipsum tristis scandere. et illi duo magi in carbones ictu fulguris verterentur. Rex autem corpora apostolorum ad urbem suam transtulit. et in honorem eorum ecclesias mira magnitudinis fabricauit. De beato autem simone in plurimis locis inuenientur quae crucis patibulo sit affixus. Quod etiam ysidoro. in libro de obitu apostolorum. et eusebius in his. eccl. et beda super actus. et magister iohannes beleth in summa sua testatur. Cum enim ut aiunt in egypto predicasset. hierosolimam rediit. et post mortem iacobus minoris in episcopum hierosolimitanum ab apostolis unanimiter electus. et ante mortem suam. xxx. mortuos suscitasse narrat. Unde catalogus de eo. Tercenos mortuos suictibus mersos humanae vite reddidit. Cum autem ecclesias hierosolimitanam per annos multos rexisset. et cxx. annum ageret regno traiani imperatoris. cum atticus consularis hierosolimis habueret. et ab eo caput. et iniurias multis afficiat. Ad ultimum in cruce ipsum affigi iussit omnibus qui adeabantur et ipso iudice mirantibus et cxx. anno. senex crucis supplicium perulisset. Nonnulli vero dicunt sicut est rei veritas. quod non fuit iste simon qui crucis martirium perulit et qui et ipsius hierosolimitanus fuit. sed fuit alius simon filius de opere fratri ioseph quod etiam eusebius cesariensis episcopus in sua cronica testatur. Idem dicunt ysidorus et beda in suis cronicis. Nam ysidorus et eusebius quod prius dixerunt. postmodum in cronicis suis correxerunt. quod patet per bedam qui se hoc sensisse redarguit in retractionibus suis. Usuardus quoque in suo martilogio idem testatur.

De sancto quintino clvii

Quintinus genere nobilis et ciuis romanus ad urbem ambianum veniens et multa miracula facies. iussu maximianum pfecto urbis capite et usque ad defectum cedentium verberatus carcere mancipatus. Sed soluente eum angeloi in medianam urbem ierit. et ibi populo predicavit. Unde iterum captus et in ecclesio usque ad ruptionem venarum dictatus

Quintino

neruis quoque crudis durissime celsus. oleis picem et adipem feruentissimum toleravit. Et cum preside derideret. iracundia calcem acerum et sinapium in os eius piecit. Sed cum adhuc immobilis permaneret et apud verromandum adductus fuisset. duos clavos a capite usque ad crura. et decem inter vngulas et carnem pressus infigens tandem eum decolari fecit. Luius corpus in flumine piectum. cuius annos. lv. latuisset. a quadam matrona nobili romana taliter regalis est. Nam cum assidue oratione vacaret. nocte ab angelo monita ad castrum vero mandatum procerare iubet. ut in tali loco corpus incorruptum sancti quintini requireret. et honorifice sepeliret. Cum igit ad predictum locum cum multo comitatu venisset. et orationem ibidem fundere corpus sancti quintini incorruptum et redolens sapientiu[m] primum enatauit. Quid sepeliens prosepulture beneficio lumen oculorum recepit. et ibidem edificata ecclesia ad propria remeauit.

De sancto eustachio clvii

Eustachius ante placidus vocabatur. hic erat magister militum traiani imperatoris. Erat autem operibus misericordie valde assiduus sed tamquam ydolo cultui deditus. Habebat autem coniugem eiusdem ritus et misericordie existentem. Duosque filios preceauit quos iuxta suam magnificientiam magistrice educari fecit. Et quia opibus misericordie sedulus insistebat. ad viam veritatis meruit illustrari. Quadam enim die cum venatione insisteret. greges cervorum reperit. inter quos unum ceteris speciosiorum et maiorum conspergit. qui ab aliis societate dis-